
Kolejní klub Pod-O-Lee

Interní předpis IP 16/2024: Volby Předsedy klubu Pod-O-Lee

Článek I: Úvodní ustanovení
Obecná:

1. Tento interní předpis upravuje organizaci voleb Předsedy, jejich vyhlášení, průběh a vyhlášení výsledků.
2. Pod pojmem Předseda se rozumí Předseda kolejního klubu Pod-O-Lee.
3. Pod pojmem Představenstvo se rozumí Představenstvo kolejního klubu Pod-O-Lee.
4. Zkratka POD značí kolejní klub Pod-O-Lee a SU značí Studentskou unii ČVUT.
5. Tento předpis upravuje práva a povinnosti Předsedy, Představenstva a volební komise ve vztahu k volbám Předsedy.

Specifická:
1. Volební komise, dále jen “VK”.
2. Předseda volební komise, dále jen “Předseda VK”.
3. Lhůta na podávání kandidátek, dále jen “Lhůta”.
4. Řádná schůze Představenstva, na které podle programu schůze mají proběhnout volby Předsedy, dále jen “Volební

schůze”.

Tento předpis je závazný pro volbu Předsedy, volba členů Představenstva se řídí samostatným předpisem. Ve všech
hlasováních podle tohoto Interního předpisu se poměr hlasů počítá vzhledem ke všem členům Představenstva s platným
mandátem, nikoliv pouze k přítomným členům.

Článek II: Vyhlášení voleb
1. Volbu může vyhlásit:

a. Předseda nejpozději 30 dní před uplynutím řádné doby mandátu.
b. Představenstvo na každém své schůzi, a to souhlasem nejméně ¾ všech členů Představenstva. Hlasování je

veřejné. Pokud se pro volby Předsedy vyjádří nejméně ¾ členů Představenstva, vyhlásí Představenstvo svým
usnesením Volby na Předsedu klubu Pod-O-Lee.

2. Nedělitelnou součástí vyhlášení voleb je i jmenování VK, viz Článek III.
3. Předseda se volí vždy na funkční období 2 let, nestanoví-li Stanovy POD dobu kratší.

Článek III: Volební komise
1. Představenstvo jmenuje volební komisi (VK) o 3 až 5 členech, která bude dohlížet na průběh voleb. Ze členů VK

jmenuje Představenstvo předsedu VK. Předseda VK si zvolí z členů VK svého zástupce.
2. Člen VK se může vzdát svého členství ve VK. Pokud tím klesne počet členů VK pod minimální počet členů VK

stanovený v čl. III bod 1., Představenstvo musí VK na minimální počet členů doplnit.
3. Člen VK nemůže kandidovat ve volbách na Předsedu, na které dohlíží.
4. VK zajistí propagaci a informování o volbách mezi členy POD. Informaci do klubu je nutné zaslat běžnou cestou

elektronické komunikace přístupné všem členům klubu do 48 hodin od vyhlášení voleb na schůzi Představenstva.

IP 16/2024 - Volby Předsedy klubu Pod-O-Lee
Stana 1 ze 5



Kolejní klub Pod-O-Lee

5. VK stanoví po vyhlášení voleb časový harmonogram voleb, který zveřejní společně s informacemi dle čl. III bodu 4 na
webových stránkách klubu a časový harmonogram musí být v souladu s čl. IV.

6. Předseda VK zajistí distribuci vzoru kandidátky na Předsedu na webové stránky POD.
7. VK je vázána mlčenlivostí o průběhu voleb, jako jsou např. podané kandidátky, dokud nevyprší hlůta/y, které jsou pro

danou část volby stanoveny.
8. V případě narušení průběhu voleb, podezření z manipulace s průběhem podávání kandidátek či manipulace s

průběhem voleb má VK právo dotčenou část a části po ní následující zopakovat zveřejněním upraveného Časového
harmonogramu. O tomto rozhodnutí musí VK neprodleně obeznámit kandidáty, členy POD a Představenstvo. V
případě nutnosti opakovat samotné volby musí toto opakování schválit Představenstvo.

9. VK má právo rozhodovat i o záležitostech týkajících se voleb, které nejsou upraveny tímto předpisem. VK při tom
nesmí porušit předpisovou základnu POD ani předpisovou základnu SU.

Článek IV: Časový harmonogram
1. Časový harmonogram obsahuje alespoň následující body:

a. lhůtu na podávání kandidátek (Lhůta),
b. termín samotných voleb.

2. Lhůta začíná kalendářní den následující po dni zveřejnění časového harmonogramu VK a bude stanovena v rozsahu 7
až 14 dní.

3. Po uplynutí stanovené Lhůty zajistí Předseda VK jejich zveřejnění na webové stránky POD.
4. VK by měla Lhůtu stanovit v přiměřené mezi. Krátké Lhůty by měla použít pouze v dobře odůvodněných případech a

konzultovat je s Představenstvem.
5. V případě, že VK do uplynutí Lhůty neobdrží žádnou platnou kandidátku, může VK Lhůtu jednou prodloužit, a to

nejvýše o 14 dní. VK tak může učinit nejpozději 48 hodin od uplynutí Lhůty zasláním upraveného časového
harmonogramu do klubové e-mailové konference.

6. V případě, že ani po prodloužení dle čl. IV bodu 5 neobdrží VK žádnou platnou kandidátku, volby budou automaticky
zrušeny. VK bude o této skutečnosti informovat členy POD e-mailem do klubové e-mailové konference nejpozději 48
hodin od uplynutí prodloužené Lhůty.

7. Oprávněná osoba svolává volební schůzi Představenstva na návrh VK.

Článek V: Požadavky na kandidáty
1. Kandidát musí být členem Studentské unie ČVUT a nesmí být v posledních 365 dnech před konáním volební schůze

potrestán za porušení předpisů.
2. Kandidát musí do data stanoveného dle časového harmonogramu voleb odevzdat svou kandidátku. Jejím odevzdáním

se kandidát zavazuje, že data v ní uvedená jsou aktuální a pravdivá.
Kandidátka musí být:

a. sepsána na bílém papíře formátu A4
b. dobře čitelná a nijak nepoškozená
c. napsána českým, slovenským nebo anglickým jazykem (vždy pouze jedním z nich)
d. napsána jedním typem písma

IP 16/2024 - Volby Předsedy klubu Pod-O-Lee
Stana 2 ze 5



Kolejní klub Pod-O-Lee

e. prosta vložených obrázků, vyjma fotografie kandidáta a loga klubu (pouze jednou)
Kandidátka musí obsahovat:

a. příjmení a jméno kandidáta,
b. kontaktní e-mail,
c. fotografii odpovídající kandidátově současné podobě,
d. tezi volebního programu,
e. formulaci “Kandiduji na Předsedu klubu Pod-O-Lee a s kandidaturou souhlasím.“.

3. Vyplněnou kandidátku zašle na e-mailovou adresu určenou VK ve formátu PDF a nejpozději do 72 hodin od uplynutí
Lhůty předá papírovou vlastnoručně podepsanou kandidátku Předsedovi VK nebo jeho zástupci.

4. Kandidát musí splňovat další podmínky kladené Představenstvem v případě, že je Představenstvo uloží před nebo
zároveň se jmenováním VK. Ta je povinná o těchto podmínkách informovat členy POD dle čl. III bod 5.

5. Po rozhodnutí, zda je kandidát oprávněn kandidovat a zda kandidátka splňuje všechny náležitosti, VK obeznámí
kandidáta o přijetí, případně o odmítnutí jeho kandidatury. VK v případě odmítnutí jeho kandidatury musí uvést
důvod.

6. V případě dodatečného zjištění kandidátovy nezpůsobilosti kandidovat musí VK kandidaturu tohoto kandidáta před
volební schůzí odmítnout, obeznámit ho o tomto rozhodnutí a uvést důvod odmítnutí jeho kandidatury.

7. Kandidát se může vzdát kandidatury nejpozději do zahájení volební schůze Představenstva. Učiní tak písemně nebo
e-mailem zaslaným z emailové adresy uvedené v jeho kandidátce na stejnou adresu jako v čl. V bodě 3.

Článek VI: Volba
1. Nejdříve po 14 dnech od vyhlášení voleb se uskuteční volební schůze Představenstva.
2. Kandidáti se musí zúčastnit volební schůze Představenstva. Pokud se jej nezúčastní, a z účasti se písemně neomluví

předsedovi VK před začátkem volební schůze, je jejich kandidatura považována za neplatnou.
3. Volební schůze probíhá v následujícím pořadí:

a. Postupné představení kandidátů a diskuze s přítomnými členy Představenstva a přítomnými hosty bez
přítomnosti ostatních kandidátů v délce maximálně 20 minut pro každého z kandidátů.

b. Společná diskuse kandidátů s Představenstvem a přítomnými hosty. Diskuse je vedena předsedou VK, případně
jím pověřeným členem VK, včetně stanovení délky trvání.

c. Diskuse bez přítomnosti kandidátů v doporučené délce maximálně 30 minut. Po ukončení diskuse se kandidáti
vracejí do místnosti s probíhajícím schůzí.

d. Volba Předsedy. V případě projevení zájmu ze strany většiny členů Představenstva může být volba Předsedy
uskutečněna v jiném dni, nejpozději však do 7 kalendářních dnů. V takovém případě probíhá pouze volba
Předsedy bez představení a diskuzí uvedených v bodech a) až c).

4. Volba Předsedy je vícekolová a tajná.
5. Každý přítomný člen Představenstva hlasuje v každém kole nejvýše pro jednoho kandidáta.
6. Každého volebního kola se musí účastnit nejméně ¾ všech členů Představenstva, v opačném případě budou volby

neplatné.
7. Volební urnu zajistí VK, a před přítomnými ji zapečetí. Volby probíhají do zapečetěné urny, u níž musí v průběhu

hlasování být přítomni alespoň 2 členové VK.

IP 16/2024 - Volby Předsedy klubu Pod-O-Lee
Stana 3 ze 5



Kolejní klub Pod-O-Lee

8. Hlasovací lístky pro volbu zajistí VK, a musejí být označeny klubovým razítkem. O platnosti odevzdaného hlasovacího
lístku rozhoduje VK.

9. Kandidát je zvolen Předsedou, získá-li v prvním kole nejméně ¾ hlasů všech členů Představenstva, nebo v druhém a
dalším kole nadpoloviční většinu hlasů všech členů Představenstva.

10. První kolo probíhá pouze v případě, že jsou více než dva kandidáti.
11. V případě, že v daném kole nedojde ke zvolení Předsedy, postoupí do dalšího kola dva kandidáti s nejvyšším počtem

hlasů. V případě rovnosti hlasů na postupových pozicích postupují všichni kandidáti na těchto pozicích.
12. Pokud nedojde ke zvolení Předsedy po 3. kole, hlasování se přeruší a následuje nejvýše 20 minutová diskuse členů

Představenstva. Kandidáti, kteří postoupili do následujícího kola, se diskuse nesmí nijak účastnit, mohou však být
přítomni. Po této diskusi následuje poslední kolo volby.

13. Pokud ani v posledním kole nedojde ke zvolení Předsedy, jsou dle čl. II bodu 1. vyhlášeny nové volby.
14. Zvolený kandidát, který není členem POD, se automaticky stává členem POD.

Článek VII: Výsledky voleb
1. Výsledky voleb musí být uveřejněny do 24 hodin od ukončení hlasování všemi informačními kanály, které jsou

uvedeny v čl. III bodu 2.
2. Každý člen klubu Pod-O-Lee může podat žádost o přezkoumání výsledků voleb (dále jen Žádost) do Představenstva

do 72 hodin od vyhlášení výsledků voleb. Žádost musí být podána elektronicky na adresu
predstavenstvo@pod.cvut.cz a členům VK. V Žádosti musí být zdůvodnění, proč daný člen klubu o přezkoumání žádá.
Při splnění těchto podmínek se musí Představenstvo Žádostí zabývat a do 30 dní Žádost vyřídit. V případě, že
Představenstvo při přezkoumaní nalezne nesrovnalosti či pochybení, může prohlásit volby za neplatné.
Představenstvo je poté povinno postupovat dle čl. II a čl. III. Žádost o přezkoumání výsledků voleb může v daných
volbách člen Klubu podat pouze jednou.

3. Po hlasování VK vloží všechny označené hlasovací lístky, seznamy voličů a výsledky voleb do zapečetěné obálky
označené podpisy členů VK. Tuto po vypořádání všech Žádostí předá Předsedovi k úschově na minimální dobu 2 let.

4. Výsledky voleb jsou právoplatné:
a. po uplynutí 72 hodin od vyhlášení výsledků voleb, pokud Představenstvo neobdrželo platnou Žádost,
b. po uplynutí alespoň 72 hodin od vyhlášení výsledků voleb a po vyřízení všech přijatých platných Žádostí

Představenstvem s výsledkem, že byly neopodstatněné.
5. Mandát nového Předsedy začíná dnem jmenování Předsedy Prezidentem pomocí jmenovacího dekretu.

Představenstvo doporučí Prezidentovi jmenovat Předsedu ke dni zvolení, nebo ke dni následujícím po dni konce
mandátu Předsedy předchozího, podle toho, která varianta nastane později.

IP 16/2024 - Volby Předsedy klubu Pod-O-Lee
Stana 4 ze 5



Kolejní klub Pod-O-Lee

Článek VIII: Závěrečná ustanovení
1. Tento IP nabývá platnosti po jeho schválení Představenstvem a jeho zveřejněním na webových stránkách POD.
2. Nabytím platnosti tohoto interního předpisu se ruší interní předpis IP 7/2024.

__________________________________________________
Kateřina Pilná

Předseda klubu Pod-O-Lee

__________________________________________________
Vojtěch Halamka

Místopředseda klubu Pod-O-Lee

IP 16/2024 - Volby Předsedy klubu Pod-O-Lee
Stana 5 ze 5


